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S (8172) 72-49-16, 75-63-65, 8-921- 230-27-1 
Е1 г. Череповец ул. Труда, 58 
S (8202) 55-62-46, 55-05-04, 8-921- 134-69-26 

WWW.POCHTA35.ru 
Лицензия №77762 от 05. 10. 10. вьщана федеральной службой по надзору в сфере связи 

Управление Федеральной Антимонопольной службы по г.Москва 
От 0 0 0 «Курьерская служба «Информ-Курьер» г. Вологда 

Жалоба на действия Аукционной комиссии. 

Организатор процедуры: 

Макрорегиональный филиал «Москва» Открытого акционерного общества 

междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» 

Юридический адрес: 115172, Российская Федерация (РФ, Россия), Москва, Гончарная, 30 
Почтовый адрес: 115172, Российская Федерация (РФ, Россия), МоскваГончарная, 30 
Контактный телефон: 7-495-5519648 
Адрес электронной почты: snab5@mo.center.rt.ru 

Ф.И.О. контактного лица: Чаплина Екатерина Александровна 

Оператор электронной площадки - rt.roseltorg.ru 

Заявитель: ООО Курьерская служба «Информ-Курьер» 

Q г. Вологда ул. Зосимовская, 68 (8172) 72-49-16, 75-63-65, +7921 2302711, nikolay(^ik35.ru 

обжалуемые торги http://roseltorg.ru. 
Московское УФАС 
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Реестровый номер процедуры: СОМ17101200053 «„в и.̂ ««.г«̂ .̂11,.тх| 

Обжалуемые действия конкурсной комиссии - отказ в допуске к участию в открытом 

конкурсе на основании отсутствия в заявке на участие в конкурсе копий принятых 

налоговыми органами Российской Федерации официальных бухгалтерских балансов 

(Форма бухгалтерской отчетности № 1) и копии отчетов о прибылях и убытках (Форма 

бухгалтерской отчетности № 2) с отметкой налогового органа за последние 3 (три) года). 

На наш взгляд это нарушение ст.6 п.З 223 ФЗ - Не допускается предъявлять к 

участникам закупки, к закупаемым товарам, работам, услугам, а также к условиям 

исполнения договора требования и осуществлять оценку и сопоставление заявок на 

участие в закупке по критериям и в порядке, которые не указаны в документации о 
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закзшке, так как исходя из п.3.2.1. Конкурсной документации , нами в составе заявки была 
подана копия уведомления о применении упрощенной системы налогообложения для 
0 0 0 «Курьерская служба «Информ-Курьер». 

В ФЗ 129 от 21-11-1996 "О БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ" указано в п.З: 

«3. Организации, перешедшие на упрощенную систему налогообложения, освобождаются 
от обязанности ведения бухгалтерского учета, если иное не предусмотрено настоящим 
пунктом. Организации и индивидуальные предприниматели, применяющие упрощенную 
систему налогообложения, ведут учет доходов и расходов в порядке, установленном 
главой 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации». 

В Налоговом Кодексе(гл.26-2) указано: 

«Статья 346.23. Налоговая декларация 
1. Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют 
налоговую декларацию в налоговые органы по месту своего нахождения». 

В письме ФНС РФ от 15 июля 2009 г. N ШС-22-3/566@ указано: 

«Таким образом, наличие норм федерального законодательства об акционерных 
обществах и обществах с ограниченной ответственностью о необходимости ведения 
этими обществами бухгалтерского учета и составления бухгалтерской отчетности по 
основаниям, предусмотренным указанным законодательством, не противоречит 
вышеуказанным нормам Налогового кодекса и Федерального закона "О бухгалтерском 
учете" об освобождении организаций от обязанности по ведению бухгалтерского учета и 
представлению бухгалтерской отчетности при применении упрощенной системы 
налогообложения. Данный вывод также следует из Определения Конституционного суда 
Российской Федерации от 13.06.2006 N 319-0. 
Учитывая изложенное, организации, применяющие упрощенную 
систему налогообложения, не обязаны представлять бухгалтерскую 
отчетность в налоговые органы». 

С, На основании вышеуказанных документов считаем, что нам необоснованно отказали в 
допуске к участию в конкурсе, так как по действующему законодательству затребованные 
конкурсной комиссией документы у нас отсутствуют. 
При этом, конкурсная докзп г̂ентация предполагает и наш состав документов заявки, так 
как указывает на случай если претендент не является плательщиком НДС - предоставить 
документ, подтверждающий его право на освобождение от уплаты НДС, с указанием 
положения Налогового кодекса Российской Федерации, являющегося основанием для 
освобождения. 

Кроме того, протоколы открытия доступа и рассмотрения заявок были опубликованы на 
площадке 21 и 22 ноября 2012 года соответственно, что является нарушением ст.4, п. 12 
Ф3223, так как протоколы подписаны 7 и 8 ноября 2012 года соответственно. 

Конкурс не состоялся. Nj^^^^^fe, ч^^|кше предложение бьшо лучшим по всем 
показателям и требуем яЖ^мотрад#го™'\онкурса. 

С уважением, директорШШ<<1ШрьерсшШ11ужба «Информ-Курьер» 
ВопиловН.Е. VW^t ^f^J^i 20.12.12 
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Перечень прилагаемых к жалобе документов 

1. Копия решения о назначении директора 0 0 0 «Курьерская служба «Информ-Курьер» 
2. Копия Конкурсной документации. 
3. Копия УСН. 
4. Копия протокола рассмотрения заявок 
5. Копия протокола открытая доступа к заявкам 
6. Копия заявки ООО «КС «Информ-Курьер» на участие в конкурсе. 

С 

3 



г 

РЕШЕНИЕ УЧР&Г!14г- л - -.,-,„_ _ 

^'НУРЬт-КАЯ СЛУЖБА 2и1 ^^В^ТСТВЕННОС 
ля» СЛУЖБА «ИНФОРМ-НУРЬЕР» 

15 МАРТА 2010 

ть\ 

»*>.1 
fPt'WMlIHa Ио,.(;п. h.^rif,;'.., I.,.. 

' ' ^ ^ . ' -' (4ЛЫШ выдай 0% 0] 7ШЫ \ч^ т. „ 

г "^.«1 "'• • " "'''"""^'""«^ «̂«'•"«/»" '«> «^ Л̂  2i7«9« еь„ 

f...f4 ле.4) ш- i•/;.•../.. 5 wm <vv./«сно Ус/нг/«г общества 

С 

Учрсоишаь Петрова Е, И J 

А.v^ /^.'.' 


